4
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exitus montium et sesigas molinarum et omnia quicquid ibidem ad prestitnm
hominis est et nomina repentium uel animantium. in ordine ministerio ecclesie
uestimentum wero sacerdotalem atque diaconsle casulas amictus uero et uelus
de polegia et quid illos et libros ecclesiasticos antiponale psalterium orationum
cognitum manualium precus regula signum metalli mirifice sonantis campana
calicem argenteum cum patena argentea scala argentea et libros de sapientia
et omnia que adhue cum dei adiutorio augmentare potuero ad aulam dei con-
cedo. et ibi adicimus si ego discessera ante fratre meo dona quid eo et ille se
informe in foro meo sicut sum ego et uobis domno et patri florido abbati et
florides ambobus et aluito presbitero preposito uestro et congregationi cenobii
uaccarice sub ea uidelicet ratione seruate ut in uita uestra obiurgetis et post
obitum uestrum quiquid hie habitauerint sub uestra benedictione habeant et
possideant et omnes indigeni adueni pupilli pauperes orphanos qui hereditates
non habuerint habeant et possideant. Ita unum et moneo ut nemo presumere
aut in alia parte transferre uendere uel donare sed in loco predicto sernare et
ita eos tamen discurse firmiter state ut in illorum hereditate fiant potestatem.
Et si aliquis homo ex propinquis nostris iermanis suprinis filiis uel nepotibus
qui hunc factum nostrum infringere uoluerit uel uenire temptauerit ueniat
super eum ira dei et rumpheam celesti et uorax inferni baratri et insuper tune
infera pariet ipso contigerit duplatum et ad iudicem qui illam terram impe-
rauerit alind tantum. Facte sunt series testamenti et nodum die quod erit 1111°
idus octobris. Era nobis dena bis dena ter dena quater dena quinquies dena
sex dena septies dena occies dena v* supra decies centena. Regnante domno
fernando rege. Ego recemondus prolix maurele et balessa quo uoluit ad redi-
gendo cognoui in hae serie testamenti manus meas conf--.
« Qui presentes ﬁ)er nt Vidralido test. — Gauinio

Godinus test. I |

Cidi adaredie
test. — Vern

fredoizi test. —
ernandus olidiz

A com Hind ul 8gas mann mea confirmo — Ero
gunsaluiz manu mea confirmo — Suarius gunsaluiz manu mesa confirmo —
Deldemiro test. — Godesteo test. — Sendamiro quos uidi manu mea conf. —
Olidi maurigniz test. — Vidralildo test. — Sandinus quasi presbiter Notuit.

(Do « Livro Preto > da Sé de Coimbra i

N.o 2

O conde Sesnando faz doacdo da Ermida de S. Cristovam
a « Roterico », presbitero

1088 -

< In christi nomine. Hoec est testamentum scriptum firmitatis quod feci
ego sesnandus aluazir tibi roterico presbitero de una hermida uocabulo sancti
christofori quod est in ripa maris inter willa socia ef willa iliauwo. do tibi
ipsum locum predictum cum sua mata comodo eontinet liber iudicum perlegem
canonicam ut edifices eam et plantes de tota tua bona uoluntate in uita tua cum
quantum in se obtinet et ad prestitum hominis est et post obitum tuum relin-
quas eam ad hominem qui bonus fuerit et uita sancta perseueranerit tam de tua
gente quam de extraneis. Habeas ipsam ececlesiam dum uita uixeris cum omne
suum prestamentum. Et gqualicumque homo hune testamen tibi irrumpere
uoluerit sit maledictus et excomunicatus de fide christi et insuper pariat tibi
ipsam ececlesiam duplatam et hoc meum factum plenum obtineat uigor e
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Factum est hoc testamentum 111 kalendas februarii. Era M= C xxvi. Ego ses-
nandus pro remedio anime mea hoc testamentum manu mea robor+o. Erus
presbiter notuit.

« Tohannes eirigniz test. — Zalama test. — aluazir domno martino test. —
Gunsaluus osoreiz test.

« Gontozini qui erat maiorinus maior et imperabat illam terram de monte
maior usque in foce de nauga test. »

( Do « Livro Preto » da Sé de Coimbra),

N.° 3

0 conde Sesnando confirma e amplia a doacdo do logar de §, Cristovam
a « Roterico », presbitero

1088

« Tempore illo quo serenissimus rex domnus fernandus ego consul sisnan-
dus aceepi ab illo potestatem colinbrie et omnium ciuitatum siue castellorum
que sunt in omni circuit eiug scilicet ex lameco usque ad mare per aguam flu-
minis durii uggue ad 1 i istrum possident
que illo gladia suone ] a sarracenis et
restituit christia i dictus ;| agm terram totam
ad edificandum C aci i cunctig| qug bene misa fuerint et
ut omnia que @ ' i i @) if mnibus seculo-
rum temporibusaplPe er ur snpradi e ytinuit regnum glorio-
sissimus fillius eius rex domnus adefonsus qui omnia que mihi suus pater
mandauerat confirmauit et coram comitibus et cunctis maioribus sui palaeii
seriptum priuilegium roborauit. Itaque ego supradietus sisnandus auctoritate
regia fretus facio cartam firmitatis tibi roderico presbitero de loco qui uocatur
sancti christofari infer uwillas que nuncupatur socia et illiabum et eius termi-
naciones incipiunt a loco qui apellatur serra per enm locum quem furnum tegu-
larium uocant usque ad riuum quem dicunt foriolum et ad partem maris usque
ubi dicunt eapitellum de degano. Concedo tibi omnia que concluduntur infra
ipsos terminos, supra seriptos ad integrum cum sua aqua decurrente de montis
cacumine qui dicitur serra et loea que ibi sunt ad molinos edificandos et omnia
que hominibus ibi prestita sunt vt edifices et plantes secundum tuum posse et
possideas in uita tua et habeas potestatem testari ea ubi uoluntati tue placuerit
pro remedio anime tue et pro animabus supradietorum regum uidelicet domni
fredenandi et domni adefonsi filii eius. Si autem quilibet nir homo cuiusque
generis aut potestatis hoec meum factum irrumpere temptauerit pro sola pre-
sumpeione sit maledietus a deo et excomunicatus a sancta ecclesia catolica et
alienus & sacramento corporis et sanguinis christi et ira dei maneat super eum
et pro seculari damno conuinetus pontificali districcione quadruplum de suis
propriis facultatibus tibi componat omnia que auferre uoluerit et hoc meum
factum plenam semper habeat stabilitatem. Facta est carta firmitatis 11 idus
februarii. In era M C X X V 1. Ego supradictus sisnandus cartam istam
propria manu roboraui4. Qui presentes fuerunt hi sunt Gunsaluus menendiz
test. — Suarius menendiz test. — Aluazir martinus test. — Gunsaluus osorediz
test. — Zalama gotinaz test. :

« BEgo comes domnus raimundus gener supradicti regis domni adefonsi
qui post discessum supradicti consulis domni sisnandi terram ipsam in potes-
tatem accepi cartam istam confirmo. Pelagius seripsit.

4 ( Do = Livro Preto « da Sé de Coimbra ),
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Ne 4

¢ Rodericus Honoriciz », doa a Sé de Coimbra a igreja de S. Cristovam
junto de Ilhavo, os bens anexos,
e reserva para si o usufruto, enquanto vivo for.

1095

«In nomine sancte et indiuidue trinitatis ego rodericus proles honorizi
quondam presbiter nunc uero de ea dignitate deiectus sed habitu et uoluntate
diuinis parere istitutis paratus facio kartam testamenti ad ecclesiam sancte
marie sedis episcopalis sedis colimbrie de ecclesia que nocatur sanefi christofori
in supradicto episcopio ad occidentalem plagam in ripa maris ubi woeant
ripas altas inter willas sociam et {lawum. Et sunt termini ipsius loei. primus
terminus orientalis ubi dicunt serra et uadit ad illud herbedale de iliauo prope
wiam colimbrianam et inde ad illud furnum tegularium ad partem aquilonis
usque ad aquam maris. Terminus australis ex loco ubi nascitur fontanus quem
uoeant foriolum per ipsam aquam usque ad mare. Concedo omnia que conclu-
duntur infra hos terminos ad integrum sine abrupta siue non abrupta et omnia
que ibi edificani et plantaui in cunctis generibus plantacionum et illum fonta-
num que ibi est conclusus qui descendit de illa serra et uadit circa ipsam ecele-
siam et loea que in eo sunt eonueniencia ad faciendos molinos propter amorem
dei et pro remedio peccatorum meorum ut sint hec aliquod in adiutorium habi-
tantibus in sypradicta sede_et mihi sit pars o aciopum et gblacionum quas illi

deo’ obtulerint|p Et ta oné seruafaiut omnia hec me
uivente in meo iux 1eant, usu i 0 ad sustefitagionem meam per
iussionem et|be i 880D eresgonii g apnominati loei et

post meam mo
autem cuiusli
ptauerit non § 1 e
propriis facultatibus tribuat eidem sedi omnia duplata que auffere temptauerit
et sit maledictus a deo et excomunicatus a saneta ecclesia catholica et a ecorpore
ac sanguine christi extraneus et in profundo inferni socius iude traditoris
christi domini si ab hae stulticia mentem suam non reuocaumerit. Sciendum
namque est quod cum rex domnus fernandus aceepisset colimbriam et restituis-
sed omnes has partes chistianis dedit eis auctoritatem edificandi et plantandi
et apprehendendi hereditates possidendas filiis et nepotibus cunctisque eorum
generacionibus in omnibus seculorum temporibus. Deinde eo mortuo surrexit
in regnum filius eius rex domnus adefonsus qui similiter auetoritatem patris
firmauit. Ista igitur auctoritate confissus ingressus sum et ego densissimam
silliam que ab antiquis temporibus habitaculum erat bestiarum et expendi
omnes facultates meas hedificando ea omnia que supra seripta sunt. Postea
precauens ne aliquis umquam eaptus cecitate cupiditatis aliquam mihi moles-
tiam conaretur inferre accepi litteras priuilegii mei operis faciendi mihi inde
secundum meam uoluntatem a consule domno sesnando quem rex preposuit
principem terre illi. post ecuins mortem similiter accepi litteras de manu comitis
et signa domni raimundi genus regis ad confirmacionem possessionis meae.
Hee autem hie intromissi non superflue sed docte ut notum sit qualiter ego
hereditatem ipsam aequisierim quatinus inpediendi aditus omnino malinolis
degenetur. Factum est hoe testamentum et oblatum super altare sancte marie
pariter et in manu episcopi domni cresconii die 11t kalendas Mareii luna XViir.
In era M® C= xxxm1 Qui est a natinitate christi annus millessimus et nonagesi-
mus quintus. Anno episcopatus supradicti presulis 111° Mense xX° die mensis XIT.
Anno imperii supradicti regis domni ildefonsi xxx° Mense 111° 1111* die mensis,
Ego supradictus rodricus hoe quod sponte fieri uolui propria manu offerendo
stabiliui faciens hoc sig-+-num.